СОВЕТ АЙДАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
 двадцать третьего  заседания четвертого созыва

10 апреля 2023г.                              № 71                                      д.Айдарово

О внесении изменений в решение Совета Айдаровского сельского поселения от 12.03.2021г. № 16 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Айдаровском сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в Айдаровском сельском поселении Тюлячинского муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 26.01.2023 № 1-ЗРТ «О внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», Совет Айдаровского сельского поселения Тюлячинского муниципального района, решил:
1. Внести в решение Совета Айдаровского сельского поселения от 12.03.2021г. № 16 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Айдаровском сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в Айдаровском сельском поселении Тюлячинского муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в новой редакции» (в редакции решений от 28.12.2019 № 150/1) следующие изменения:
1) в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в Айдаровском сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в Айдаровском сельском поселении Тюлячинского муниципального района, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера утвержденный указанным решением:
А)пункт 3:
– в абзаце 2 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Главе (Раису) Республики Татарстан»;
– в абзаце 3 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Главе (Раису) Республики Татарстан»;
Б) в абзаце 1 пункта 7 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Главе (Раису) Республики Татарстан»;
В) в абзаце 2 пункта 9 слова «Президентом Республики Татарстан» заменить словами «Главой (Раисом) Республики Татарстан».
2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: P000B]

         Глава Айдаровского сельского поселения
Тюлячинского муниципального района РТ			Р.Р.Хазиев